
最新助残义卖活动方案策划 助残活动方案
(汇总5篇)

心得体会对个人的成长和发展具有重要意义，可以帮助个人
更好地理解和领悟所经历的事物，发现自身的不足和问题，
提高实践能力和解决问题的能力，促进与他人的交流和分享。
那么我们写心得体会要注意的内容有什么呢？以下是小编帮
大家整理的心得体会范文，欢迎大家借鉴与参考，希望对大
家有所帮助。

专业介绍心得体会篇一

中国招生考试在线

一、进口许可

通常，没有进口许可证进入伊拉克的商品将被视为走私物品
予以没收并拍卖。一般地，进口许可证只发给确定的进口商，
包括国有商业公司，政府采购代办或者拥有商务处的伊拉克
商会成员。进口许可证自发证之日起12个月内有效。国家贸
易部的进出口管理司负责向私营企业发放补充进口许可证。
发放给私营企业的许可证自发放之日起4个月内有效。进口许
可证内容必须包括进口商名称、商品名称、商品说明书、价值
（价格和运费，不包括保险费和包装费）、数量（以吨计或
以件计）、装船地、原产地、时间、商品分类号及其海关规
则。

二、进口关税

进口商品必须交纳关税、印花税和国防税，某些国家急需的
产品和机械设备免收关税，对临时进口的商品，必须交纳相
当于海关关税八分之一的关税，在其再出关时，这部分关税
可予以偿还。伊拉克制定了单一的进口税率表。有不少项目



是从量征税，然而主要的还是征收从价税。通过邮寄入关的
物品，其关税不超过100费尔（0.1第纳尔）的，可以免税进
关。此外，对所有应征收进口税的项目都必须课证相当于关
税15%的附加费。没有商业价值的样品和贸易目录（包括价格
表、广告传单和海报）均准许免税进关。

三、进口单证

1.商业发票商业发票中必须包括所运货物的详细说明，包括
启运地和货物生产的原产地。如果货物中含有其他国家生产
的部分，则其在货物中所占的百分比须予以说明，且需写明
制造商的全称及地址。商业发票的原件及其5份副本必须送给
收货人，但只有原件需要予以合法证明。空运货物时，装载
货物要有3份商业发票，其他副本应当送给收货人。

2.提货单至少要求3份，且提货单上应当标明装运人姓名、收
货人姓名和地址、目的港、货物说明、运费及其他费用、提
货单的总份数、承运人正式承认船边收货的签名及日期。另
外，还应写明承运船舶的国籍，否则，银行就会拒绝接收这
些文件。在空运货物时，空运单将取代提货单。

3.原产地证书原产地证书首先要找合适的商会证明，然后送
往大使馆以证明其合法性。该证书上须写明生产商不包括在
伊拉克政府的黑名单上。

4.包装清单与其他文件一起送出的还有2份包装清单，上面分
别列出每个集装箱内的货物，包括商标、说明、重量、尺寸、
数量以及颜色等。

5.分析证明进口抗菌素、化合物和制剂都要求有一份英文的
分析证明。它必须是由一家公认的专门实验室出具的指定形
式的证明书，并且每6个月要提供一份经过公证的分析证明。

四、标签和包装及仓储



标签：进口的布匹，最好将标识贴在布匹的'底部；进口的药
物，其标签上应有阿拉伯文的使用说明；进口的酒精类饮料，
其标签的须用英文和阿拉伯文写上“专供伊拉克”字样。

包装：商品的包装应当能经得住巴士拉港的粗暴的搬运，布
匹应当装在箱子里，并用铁丝箍紧，以防转运时丢失。

仓储：进入伊拉克海关仓库的货物，无论是入境、储存或转
口，都必须登记、清理，并可从到岸时算起储存两个月（空
运的货物限一个月）。在规定期限内无人认领的货物，伊拉
克海关将进行拍卖。

五、自由贸易区

伊拉克当局已经在其南部巴士拉港附近建立一个自由贸易区，
将其作为吸引外资和发展对外贸易的窗口。该自由贸易区主
要为货物的储存、装配、再包装、清洗和整理提供方便。自
底以来，一些外国公司，特别是一些阿拉伯国家的公司已经
同伊拉克有关当局洽谈在该自由贸易区内兴办有关投资项目。
笔者建议，中国的有关外贸公司也应抓住机遇，尽快在该区
内有所作为。

专业介绍心得体会篇二

中国招生考试在线

一、进口货物的报关手续

货物不论以何种运载工具运抵日本港口或航空港，一般均卸
存于海关指定的保税区或货棚，等候海关办理查验、纳税、
放行手续。涨关对货物储存的期限进行限制，超过期限不在
存放的外国货物海关将科以监管金。进口货物一般由注册的
报关手行代表进口商向海关申报。



报关时进口商除交申报单外，必须提交下列单证：

1、进口报单除了具有进口配额的商品应提交进口许可证外，
其他商品只要提交进口报单。进口报单上必须填明货物的唛
头、装货单号码、品名、数量价值；货物的原产地、购买地、
起运地载支货和船只或飞机的名称、登记标志及国籍。除此，
进口商必须声明a、进出口双方有无某种特别关系例如总号与
分号总公司与子公司、外国供货号与订立独家经营合同的商
号等关系；b进口商除发原开列的金额外是否必须向出口号方
付给予酬谢费c，进口商是否需向驻日本的出口商代理人支付
其他费用；d进口商是否有义务进行推销；e发票所一列的价格
是否别的折扣；f对进口的货物，除按怪票价格付款外，是否
须另付款项或使进口商增加其他负担。

2、商业发票海关没有规定特别的形式，但至少需带有发货人
签字。商业发票供海关估价之用，必须列明：a唛头号码名称
货名全称、布鲁塞尔税则目录号列数量：b商品的总价和单
价；c明细费用，包括运费、保险费和装运杂费；d毛、净重；e
填写发票的地点和日期；f目的.地和受货人；g关于决定货价的
合同条件。

3、装箱单

4、产地证明书刊号产地证明书一般由当地商会或日本领事馆、
外交官在商品的生产政府采购、一般买或装船的地方邓以认
证。

6、其他海关体价征税证

进口商如因某种原因不能呈交发票或因发标上所交资料不足，
不能用以估定货价，海关可调取载有详细运费保险峰费包装
费及货价表的书面合同及其他证件。进口货物如系动植物，
同必须符合农林省动植物进口检疫规则，附有检验证书。进



口商或春代理人在向海关办理进口报关的同时，应附交进口
税报单3份。第批货物应缴纳的税款由进口商蔌其他代理人自
行计算并填具在进口税报为词通关，进口商庆掌握有关货物
完整详细的资料若有疑问要要求海关进口，经解答后填报。

二、进口配额和进口管

凡通产省所规定的非自由化商品项目的确定商品者要依照进
口配额制度进口。这是一较严格的一种配额要求进口先向通
关省申请分给予配额外负担一经获准即可取得进口配额证这
一证件在进口商有权向特许银行提出申请时，即可自动地取
得进出口许可证事实上一切进口配额证都在全球配额基础上
签发的从不考虑货不知所云的原产国和应付的货币进口货必
须在规定的有效期内由涨尖征税放行。

日本采取最高进口数额和最大国别数额的关税配额办法将并
享有关税配额的进口商品划分为132个产品组然后这将此产品
组分成三大类第一类为日控制。属于这一类商品的进口采用
先到先放的办法给予减免关税优惠，但商品进口受到监督。
受惠国或地区的最大类别数额一旦用完后的第2天其超过期额
进口的商品即征收最惠国关税，属于这类商品进口办法类似
于第一类商品，但最大国别数额用完后，即在第二个月的第
一天起征收最惠国关税，属于这类的商品有125组。第三类为
预先配额属于这类商品的进口取胜额其总数的80%，分配给予
过去经营该类商品的传统进口商品粮20%分配给予亲的进口商。
这类商品为纺织品共计11组。

三、过境和复出口货物报关手续篇

日本是进口报关手册暂行公约的签字国，对所有凭手册从公
约缔约国运人日定办理。外国货物如从日本复运出口涨关，
并向海关呈交出口报单才商业对进口时给予免税待遇的展览
品专业用工具、私人汽车等，为了免纳进口税在出口时必须
赂海关交验原煤一的免税进口单暂准免税进口用于装配的零



件，如与进口记录查对核实无误并保持原样海关准予复出口
经通产省和大藏省批准，并采取防止运入国内市场的措施工，
人纲物可以免税运往保税区，进行加工后复出口.

专业介绍心得体会篇三

中国招生考试在线

一、关税制度和关税减免

1.关税制度。

印度的关税主要根据价格计征，分为基本税、辅助税、附加
税以及保护关税几大类。

基本税是根据货物价值或特定税率，由议会许可征收的关税。
基本税税率一般为20％。

辅助税是根据年度预算(财政法)征收的关税。除有特殊税率
的原油、乙炔、塑胶、氯化物之类商品外，一般实际采用的
最大税率为从价税的45％。

附加税是对有出口津贴的进口货物征收的关税。它等于在印
度生产或加工的类似商品的国内税，因此要参照国内消费税
的.税率。在货物价值加上基本税与辅助税之和的基础上征收
附加税。

保护关税和对受补贴商品的附加税是为保护印度工业而征收
的关税。

2.关税减免。

印度关税中包含有适用于注册过的出口商使用的免税细则。
根据细则规定，有6种许可证，每种许可证都有特殊条件和要



求，因此不同的许可证不能混用。第一种为预先许可证。注
册过的出口商可以凭这种许可证进口免税原料、备件和消费
品以满足产品生产和出口的需要。第二种是通用预先许可证。
适用于有信用保证的、出口效益达到或超过了最低规定限度
的出口制造商。第三种是中级预先许可证。这类许可证发放
给已注册的出口制造商来进口制造中间产品所需的材料，也
可供直接出口用，或发给有预先许可证被称作最终出口商的
其他出口制造商用。第四种是特殊预先许可证。持此种许可
证可以进口免税材料供印度特定机构或工程项目制造产品用。
第五种是整批免税许可证。这类许可证发给国营贸易公司、
矿产和金属贸易公司以及进出口主管部门指定的其他一些代
理机构。第六种是结关预先许可证。它发放目的在于免费进
口外方供给的商品，在印度加工后再进行转口贸易。

二、进口管制

1.进口许可证。

印度政府的进口政策保护5种基本进口产品：生产资料、原料、
消费品、元件、工具和备件。任何物品进口都必须得到进出
口主管部门批准，以获得进口许可证。进口许可证有以下几
种：一般许可证，适用于一定类型的进口商，并与特殊商品
有关；一般货币区许可证，除了被禁止进口的国家外，允许
从所有国家进口；特殊许可证，允许从一个或一些特殊国家
进口。进口许可证有效期一般为18个月，但资本货物许可证
的有效期为两年。

2.单证需求。

所有进口均需提交下列全套进口单证：进口许可证、海关申
报单、入关单、商业发票、原产地证明书、装箱单和运货单。
以上单证均需要一式3份。

3.包装和标签。



印度的港口一般都位于热带地区，潮湿、酷热、暴露在阳光
和雨中、虫蛀、菌蚀和污土都可能对货物造成损失。因此，
装运的货物需用防水包装，并采用镀锌或马口铁装运箱，不
使用防水油布之类包装物。标签应当用英文写，指明原产国
的说明文字要与写在集装箱或标签上的其他英文字一样醒目。

三、港口仓储和自由贸易区

印度有10个大港口，分别是西海岸的孟买、坎德拉、莫尔穆
冈、科钦、新门格洛尔和杜蒂戈林；东海岸的马德拉斯、加
尔各答、巴拉迪布和维沙卡帕特南。上述港口和出口加工区
都有仓储设施。货物入港并估税后，货主可申请在仓库储备
货物。货物在给予标识后就可存放。存放货物时，货主必须
提供一份付款保证书，以保证违约时偿付最高为税值两倍的
罚款以及根据规定所应缴纳的各种税金、租金或者按照货物
价值进行的收费。如果违犯了存库的规则或货物是非法存贮
的，将被罚款或予以没收。

印度政府为鼓励出口采取了创办出口加工区的特殊措施。目
前共有6个出口加工区：坎德拉自由贸易区(古吉拉特邦)、圣
他克罗士电子产品出口加工区(孟买)、诺伊达出口加工区(新
德里)、马德拉斯出口加工区、科钦出口加工区(喀拉拉邦)和
维沙卡帕特南出口加工区(安得拉邦)。在这些加工区建立的
企业，均可享受免税5年，以及自由进口生产所需的原材料和
零部件等多项政策优惠。

专业介绍心得体会篇四

中国招生考试在线

一、进口关税?

二、进口管制?



三、进口单证?

四、标签、标记和包装?

1.标签：在阿布扎比，标签必须显示下列内容：商品名称：
毛重和净重或大小；成分和添加剂(包括防腐剂、调味剂或色
素)清单，按含有的比例从大到小列出；制造商或包装商名称、
地址；原产国；以数字表示的生产或包装日期和到期日期。
这些内容可使用英文，香烟的包装上必须用阿拉伯文印
上“政府警告，吸烟有害健康”我们劝您戒烟。”

五、吉贝尔阿里自由区?

吉贝尔阿里自由区位于吉贝尔阿坦克港，它是位于距迪拜
市39公里处的叔斯湾上的一座新兴的工业城市。运抵吉贝尔
阿里的货物在进口、存贮和再出口时免除海关税。集装箱货
物可保税转运到吉贝尔阿坦克并在那里开箱，而非集装箱运
输的货物可用卡车转运。如货物进入阿联酋，受托人只需准
备一份海关的“离开自由区进口单”；如货物再出口，则准备
“离开自由区出口单”。如果货轮经由吉贝尔阿里到达，使
用带顶的储存场地的费用从轮船卸完货后20天起算，露天储
存费用从卸完货后35天起算。集装箱收费标准为：6.92米及
不足6.92米的集装箱每天10第拉姆(2.57美元)；6.92米以上
集装箱每天12.5第拉姆(3.22美元)；仓储费从货物卸到吉贝
尔阿里后20天或进入拉希德港的货物抵达吉贝尔阿里后一天
起算。从拉希德港算。从拉希德港或机场运抵该区的货物须
交纳港口处理费。另外，区内的用户可以充分利用迪拜市新
建的带展览大厅和会议室的39层国际贸易中心。

专业介绍心得体会篇五

印度是世界四大文明古国之一,人口众多,居世界第二位。印
度的礼节仪式是合十礼,晚辈对长辈行礼是弯腰摸长辈的脚,
男人和女人不能握手,在行双手合十礼或鞠躬礼时男人不能碰



女人。如系一般关系,男人和妇人不能单独谈话。印度人用摇
头表示赞同,而用点头表示不同意。

印度人极喜爱鲜花。他们尤其喜欢将花环戴在贵宾、新婚夫
妇、过生日者的脖子上。花环大小根据客人的身份决定,对一
般客人花环到胸,对贵宾花环要过膝。

印度人以大米为主食,爱吃咖喱及油爆、烤、炸的食物,口味
喜辣。

尤其对中国四川菜中的`鱼香类有兴趣,而不喜欢喝中、西式
菜汤,不吃木耳、笋、面筋之类食物。印度人不喝酒,甚至对
喝酒特别反感,他们认为这是违反宗教习惯的,印度人喜欢喝
茶,喝茶方式颇奇特:把茶盛在盘子里,伸舌头舔喝。

印度人特别讲究卫生,每日洗澡且只洗淋浴,在富裕而有教养
的家庭,主妇做饭前要洗澡并换上干净的衣服。厨房是神圣的
地方,外人与未沐浴的家人是不能进去的。饭前洗手,不食剩
下的食物。

印度妇女额部眉间都有一彩色“吉祥点”,吉祥点本来是表示
婚嫁状况的,现除此含义外,已成为妇女化妆美容的固定组成
部分了。


